
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Agli Atti
All’ Albo on line
Amministrazione Trasparente

DECRETO DI NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO
DI UN INCARICO INDIVIDUALE PER LA COPERTURA DELLA POSIZIONE DI COORDINATORE NEL CORSO
POST-DIPLOMA I.T.S. “MECCATRONICA” REALIZZATO ALL’INTERNO DELLA FONDAZIONE LOMBARDIA
MECCATRONICA A.S. 2024/25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’adesione dell’I.I.S. “P.A. Fiocchi” di Lecco alla Fondazione “Istituto Tecnico Superiore I.T.S. Lombardia
per le Nuove tecnologie Meccaniche e Meccatroniche”, costituita con atto n. 4319 serie IT registrato a
Milano il 24/03/2014;
VISTA l'attivazione del corso biennale post-diploma di “Tecnico superiore per l’automazione ed i sistemi
meccatronici industriali” presentato dalla Fondazione I.T.S. Lombardia Meccatronica, a valere sul prossimo
avviso pubblico di Regione Lombardia per l’approvazione dell’offerta formativa di istruzione tecnologica
superiore (ITS) da avviare nell’anno formativo 2024/25 presso la sede dell’istituto “P.A. Fiocchi” di Lecco;
VISTO il PTOF di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 52 del 27/22/2023;
VISTA la “Convenzione per incarichi svolti dal personale dell’istituto I.I.S. P.A. FIOCCHI” sottoscritta in data
12/09/2017;
VISTO il quadro orario previsto per il corso biennale post-diploma “I.T.S. Meccatronica”;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di personale interno all’istituzione
scolastica a cui conferire l'incarico di coordinatore per la realizzazione delle attività di coordinamento nel
corso biennale ITS Meccatronica, in collaborazione con la Fondazione, le aziende aderenti e le altre
istituzioni formative della provincia;
VISTA la determina dirigenziale prot. 12153 del 31/08/2024;
VISTO l’avviso di selezione per la copertura della posizione di coordinatore nel corso post-diploma i.t.s.
“meccatronica” realizzato all’interno della fondazione lombardia meccatronica a.s. 2024/25 prot. n. 12154
del 31/08/2024;
CONSIDERATO che alla data del 31/08/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, è pervenuta n.1 candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione previsti nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come
sopra delineate;
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì,di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente scolastica

prof.ssa Maria Luisa Montagna (Presidente), il prof. Andrea Rondinelli (Componente) e la sig.ra Paola

Sottana (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali possiedono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

1

Firmato digitalmente da MONTAGNA MARIA LUISA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1

(Costituzione della Commissione)

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.

La Commissione è costituita come segue:

Presidente Maria Luisa Montagna

Componente Andrea Rondinelli

Componente Paola Sottana

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
sig.ra Paola Sottana..

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Articolo 2

(Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

CONVOCA

I membri della Commissione per il giorno 10/09/2024 alle ore 10.45 nell’Ufficio di Dirigenza dell’Istituto per
procedere alla valutazione.

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente
presenti sul sito web dell’istituto www.istitutofiocchi.it

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maria Luisa Montagna

2

Firmato digitalmente da MONTAGNA MARIA LUISA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2024-09-09T11:27:05+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




